
 

 

 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo  “Rita Levi Montalcini” 
Via Mazzini, 24 Gorgonzola 20064  MI - Tel.: 02/9513005   

E-mail:miic8bf00g@istruzione.it   - Pec: miic8bf00g@pec.istruzione.it 
C.M.:  MIIC8BF00G 
C.F.: 91546550152 

 

 

Protocollo  come da segnatura 

 

Gorgonzola, 21- 06- 2023 

 

 

Oggetto: Nomina RUP per la realizzazione del progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, 

Titolo progetto: Spazi educativi Ri-innovati 

Codice progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-23139 

CUP: G24D22004870006G24D22004870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l'individuazione di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l'affidamento di appalti e concessioni» ; 

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 

• Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

67
 -

 2
2/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



 

VISTO l'accordo di concessione prot. N. 0042347 del 17-03-2023 , firmato dal Ministero dell'istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo "Spazi educative Ri-innovati” " per 

un importo pari a € 141.580,98 ; 

 

VISTA la delibera n. 9 del 9/02/2023 Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. N. 0000861 del 28-03-2023; 

 

VISTO il Programma annuale EF2023 ; 

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 

0000860 del 28-03-2023 ;  

 

VISTA la nota ministeriale prot. N. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E FAQ”; 

 

RILEVATA l'esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 

finanziamento; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all'organico della Stazione appaltante; 

 

RITENUTO che la dirigente scolastica pro-tempore dell’Istituzione Scolastica, dott.ssa Carmela Valenti , risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e adeguate competenze 

professionali rispetto all’incarico in questione; 

 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 

e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di incompatibilità e di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art. 6-bis della legge anticorruzione e che non si trova in una delle condizioni previste all'articolo 42, comma 2 

del Digs. 50/2016 e articolo 35 bis del Digs. 165/2001; 

 
DETERMINA   

 

• di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relative al  progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

– Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovative; 

 

• di disporre che la presente determinazione dirigenziale sia immediatamente esecutiva; 

• di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico e su Amministrazione 

Trasparente a norma dell’articolo 10, comma 1, del D.lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

La Dirigente Scolastico   

Dott.ssa Carmela Valenti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse  

 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

67
 -

 2
2/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2023-06-29T11:16:54+0200
	CARMELA VALENTI




